平成 26 年１月 28 日

各 位

会社名

 （証券コード 4541 東証第一部）

代表者名  代表取締役社長  田村 友一

問合せ先
常務執行役員管理本部長  稲坂  登

  TEL 076-432-2121

第５回新株予約権の行使状況（一般投資家の最終行使状況）

及び取得に関するお知らせ

 平成 25 年 11 月 27 日付「コミットメント型ライツ・オファリング（上場型新株予約権の無償

割当て）に関するお知らせ」において公表しておりますコミットメント型ライツ・オファリング

に関し、当社第５回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の一般投資家（下記で定

義します。）の皆様の行使期間が平成 26 年１月 24 日（金）に終了いたしましたので、平成 26 年

１月 14 日（火）から平成 26 年１月 24 日（金）までの行使状況及び平成 26 年１月 28 日（火）

現在の発行済株式総数を、下記のとおりお知らせいたします。

 株主の皆様及び一般投資家の皆様のご理解のもと、本新株予約権の発行総数に対する権利行使

割合は 97.6％となりました。厚く御礼申し上げます。

 あわせて、本日、本新株予約権の発行要項に基づき当社が取得する本新株予約権の取得価格等

が確定しましたので、お知らせいたします。

記

１．本新株予約権の行使状況について

本新株予約権の名称 日医工株式会社 第５回新株予約権

本新株予約権の一般投資家権

利行使期間（注）

平成 26 年１月 14 日（火）から平成 26 年１月 24 日（金）

まで

本新株予約権の発行総数 39,866,472 個

（注） 「一般投資家権利行使期間」とは、コミットメント会社（下記で定義します。）以

外の本新株予約権者（以下「一般投資家」といいます。）が権利行使することがで

きる期間をいいます。

一般投資家権利行使期間に行使された本新株予約権の個数 38,916,338 個

一般投資家権利行使期間の本新株予約権の発行総数に対する

権利行使割合
97.6％

一般投資家権利行使期間の交付株式数（注）１． 19,458,168 株

一般投資家権利行使期間の払込総額（注）１． 12,531,060,192 円

未行使となった新株予約権の数（注）２． 950,134 個

（注）１． 本新株予約権１個当たりの目的となる株式の数は当社普通株式0.5株であり、

１株に満たない端数は切り捨てられるため、交付株式数は、行使された本新

株予約権の個数に 0.5 を乗じた数よりも小さくなっております。また、払込

総額は、本新株予約権の行使により発行された株式の発行価額の総額を記載

しております。

２． 下記「３．本新株予約権の取得及び譲渡について」に記載のとおり、未行使

となった本新株予約権は、当社が取得条項に基づき取得したうえで、コミッ

トメント契約に基づき、原則として野村證券株式会社（以下「コミットメン

ト会社」といいます。）に全て譲渡し、コミットメント会社は、平成 26 年１月

30 日（木）に、当社から譲り受けた本新株予約権を全て行使する予定であり

ます。

２．平成 26 年１月 28 日（火）現在の発行済株式総数及び資本金の額

発行済株式総数 60,187,585 株（うち、自己株式数 863,587 株）

資本金の額 19,823,259,368 円

（注） 上記の発行済株式総数及び資本金の額は、平成 26 年１月 24 日（金）までに行使請

求受付場所に対して行使請求の取次ぎが行われた内容に基づく数値であります。

３．本新株予約権の取得及び譲渡について

平成 25 年 11 月 27 日（水）に公表した「コミットメント型ライツ・オファリング（上場型

新株予約権の無償割当て）に関するお知らせ」に「ご参考」として添付された本新株予約権の

発行要項の第５項第(７)号の規定に基づき、当社は、平成 26 年１月 29 日（水）に、交付財産

（本新株予約権１個当たり 287 円）と引換えに、同日において残存する本新株予約権（上記「１.

本新株予約権の行使状況について」の「未行使となった新株予約権の数」に記載された数の本

新株予約権）の全部を取得します。取得する本新株予約権に係る本新株予約権者の皆様には、

配当金領収証方式により交付財産をお支払いいたしますが、実際の支払時期は未定です（平成

26 年３月以降になる可能性があります。）。

取得した本新株予約権については、平成 25 年 11 月 27 日（水）に公表した「コミットメン

ト型ライツ・オファリング（上場型新株予約権の無償割当て）に関するお知らせ」にてお知ら

せいたしましたとおり、平成 26 年１月 30 日（木）に、コミットメント会社に全て譲渡する予

定であります。コミットメント会社への本新株予約権１個当たりの譲渡価格は、335 円であり

ます。

※本新株予約権の取得価額（交付財産）

本新株予約権１個当たり、平成 26 年１月 28 日（火）の株式会社東京証券取引所が公表す

る当社普通株式の普通取引の売買高加重平均価格（1,497.5334 円）に 0.5 を乗じて得ら

れる金額から 338 円を差し引いた金額の 70％に相当する額（１円未満の端数は切り捨て）

であります。

※本新株予約権の譲渡価格

本新株予約権１個当たり、平成 26 年１月 28 日（火）の株式会社東京証券取引所が公表す

る当社普通株式の普通取引の売買高加重平均価格（1,497.5334 円）に 0.5 を乗じて得ら

れる金額の 90％に相当する額から 338 円を差し引いた金額（１円未満の端数は切り捨て）

であります。

以上

ご注意：

本書は、当社の第５回新株予約権の行使状況（一般投資家の最終行使状況）及び取得に関して一

般に公表するための公表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。本新

株予約権の行使、売買その他の投資判断につきましては、平成 25 年 11 月 27 日付で提出された

有価証券届出書及び平成 26 年１月 17 日付で提出された有価証券届出書の訂正届出書（URL:

http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/）を熟読された上で、株主様又は投資家様ご自身の責任

において行う必要があることをご理解いただければと存じます。

なお、本書は、日本国外における証券の募集又は購入の勧誘を一切構成するものではありません。

本新株予約権の発行については、日本国外における証券法その他の法令（米国 1933 年証券法を

含みます。）に基づく登録はされておらず、またかかる登録が行われる予定もありません。